
 
 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY PUCKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2026 roku 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Pucku 

za 2025 roku 

Na podstawie art. 38 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1684) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli, została utworzona Zarządzeniem nr 101/2024 Starosty Puckiego z dnia 
16 grudnia 2024 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na trzyletnią kadencję obejmująca lata 2025-2027 
zwana dalej Komisją. Przewodniczącym Komisji jest Jarosław BIAŁK - Starosta Pucki. W związku 
z zakończeniem pracy niektórych członków Komisji, skład Komisji został uzupełniony nowymi członkami 
Zarządzeniami nr 13/2025, nr 75/2025 Starosty Puckiego z dnia 7 lutego 2025 r. i 7 lipca 2025 r. 

W 2025 roku Komisja obradowała w następującym składzie: 

1. Jarosław BIAŁK - Przewodniczący Komisji 

2. Henryk HEBEL - Członek Komisji powołany przez Starostę 

3. Artur KRZESZOWSKI - Członek Komisji powołany przez Starostę 

4. Marlena Zabłocka – Członek Komisji powołany przez Starostę do 30.06.2025 r. 

5. Sławomir Deja - Członek Komisji powołany przez Starostę za Marlenę Zabłocką, 

6. Łukasz Dettlaff - Członek Komisji delegowany przez Radę Powiatu 

7. Adam Śliwiński - Członek Komisji delegowany przez Radę Powiatu 

8. bryg. Wojciech WANAT Komendant Powiatowy PSP w Pucku - Członek Komisji powołany przez 
Starostę z głosem doradczym 

9. Agnieszka SZENK - powołana przez Starostę z głosem doradczym 

10. kom. Monika Bradtke - Członek Komisji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Pucku 
do 03.01.2025 r. 

11. kom. Mirosław MONCZAK - Członek Komisji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 
w Pucku, 

12. asp. Wojciech BYSTRAM - Członek Komisji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 
w Pucku za kom. Monikę Bradtke, 

W pracach Komisji uczestniczył również Pan Jacek CHMIELIŃSKI - Prokurator Prokuratury Rejonowej 
w Pucku wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Gdańsku. 

Zgodnie z art. 38 b ust. 3 ustawy, sprawozdanie z działalności Komisji za rok ubiegły Starosta składa 
Radzie Powiatu. Sprawozdanie Starosty ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym.  
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Komisja została powołana spośród osób i funkcjonariuszy reprezentujących podmioty odpowiedzialne za 
porządek oraz bezpieczeństwo, których specjalistyczna wiedza i doświadczenie gwarantują podejmowanie 
kluczowych działań i decyzji mających wpływ na bezpieczeństwo w powiecie puckim. 

W roku sprawozdawczym, Komisja obradowała czterokrotnie. Wszystkie posiedzenia zorganizowane 
zostały przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego Pucku. 
Posiedzenia Komisji w 2025 roku odbywały się w następujących termiach: 

1. 13 lutego 2025 r. - głównym tematem posiedzenia było podsumowanie działalności Komisji w 2024 
roku. Zreferowano sprawozdania z zakresów bezpieczeństwa pożarowego, publicznego oraz pomocy 
społecznej zdefiniowanych w „Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego”. W dalszej części posiedzenia Inspektor Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego i Spraw Obronnych przedstawił sytuację w powiecie puckim nt. Afrykańskiego Pomoru Świń 
oraz obowiązujących na terenie RP stopni alarmowych. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Pucku omówiła przebieg ogólnopolskiej konferencji, w której uczestniczyła nt. „Tytoń i alkohol – czy one 
rządzą nami, czy my rządzimy nimi”?. Przedstawiciel KPP w Pucku poruszył temat zatrudnienia lekarza 
koronera w powiecie oraz zorganizowania na terenie powiatu ogrzewalni dla osób bezdomnych. Naczelnik 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych poinformował Komisję, że Starostwo podpisało 
umowę na realizację zadań koronera ze Szpitalem Puckim sp. z o.o. W sprawie zorganizowania ogrzewalni dla 
osób bezdomnych przekazał informację, że mimo starań Starostwo nie znalazło pomieszczenia na ogrzewalnię. 
O wsparcie w zorganizowaniu ogrzewalni poproszono jednostki samorządu terytorialnego.  

Na koniec posiedzenia Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych przedstawił 
regulamin Komisji na lata 2025 – 2027 oraz plan pracy Komisji na rok 2025. Po przeprowadzonej dyskusji 
regulamin i plan pracy poddano pod głosowanie. Regulamin i plan pracy Komisji przyjęto do realizacji bez 
głosu sprzeciwu.  

2. 5 czerwca 2025 r. – posiedzenie Komisji odbyło się w składzie poszerzonym o Powiatowy Zespół 
Zarządzania Kryzysowego oraz przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, urzędu morskiego. 
Głównymi tematami posiedzenia było przedstawienie sprawozdań służb, inspekcji i straży z przygotowania do 
sezonu wakacyjnego. Przedstawiciele podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo zreferowali swoją 
gotowość do działań w sezonie letnim uwzględniając zwiększoną ilość interwencji związaną przede wszystkim 
z bardzo dużą liczbą turystów wypoczywających na terenie powiatu puckiego. Wiąże się to z zagrożeniami 
zdrowotnymi, sanitarnymi, pożarowymi, kryminalistycznym oraz zakłóceniami porządku publicznego. 
Również przedstawiciele miast i gmin powiatu zapewnili o odpowiednim nadzorze i bezpieczeństwie na terenie 
swojej odpowiedzialności szczególnie na kąpieliskach oraz w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży. 

3. 25 września 2025 r - podczas posiedzenia podsumowano bezpieczeństwo  

w okresie letnim w powiecie puckim oraz dyskutowano nad propozycjami zapewnienia bezpieczeństwa 
w okresie jesienno-zimowym ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń wynikających z sezonu grzewczego. 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych zapoznał Komisję z pismem, które 
wpłynęło na adres Komisji w sprawie przeniesienia przystanków autobusowych w m. Mosty. Pismo przekazano 
zgodnie z kompetencją do Zarządu Dróg Powiatowych w Pucku.  W dalszej części posiedzenia Naczelnik 
przedstawił projekt „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli na lata 2026 – 2028”. Po przeprowadzonej dyskusji nad projektem zobowiązano 
Naczelnika do dokonania w nim poprawek i przedstawienia poprawionego „Powiatowego programu 
zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2026 – 2028” na 
następnym posiedzeniu Komisji. 

4. 27 listopada 2025 r. - w pierwszej części posiedzenia Starszy Inspektor Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego i Spraw Obronnych przedstawił stan przygotowania podmiotów odpowiedzialnych w powiecie 
puckim na wypadek gwałtownego ataku zimy. W drugiej części posiedzenia Skarbnik Powiatu przedstawiła 
projekt budżetu na 2026 r. w zakresie bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu puckiego. Projekt budżetu 
Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

Następnie Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych przedstawił „Powiatowy 
program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2026 – 
2028”. Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego „Powiatowego programu zapobiegania (…..)”. 
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Główne zadania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 roku determinowane były poprawą 
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz bieżącym rozwiązywaniem pojawiających się problemów. 
Dzięki zaangażowaniu wszystkich podmiotów oraz efektywnej współpracy z instytucjami i mieszkańcami, 
osiągnięto wymierne rezultaty w zakresie poprawy bezpieczeństwa w powiecie puckim. 

W zakresie zagrożeń bezpieczeństwa i porządku w 2025 roku powiecie puckim odnotowano 
242 przestępstwa z kategorii najbardziej uciążliwych, co stanowi spadek o 5 przypadków w porównaniu do 
roku 2024. Dynamika przestępstw w całym powiecie wyniosła 98%, wskazując na niewielki spadek liczby 
przestępstw w skali roku. Wzrosła natomiast liczba rozbojów co wymaga uwagi i ewentualnego zwiększenia 
działań prewencyjnych w tym obszarze. Statystyka tych przestępstw przedstawia się następująco: 

– kradzież cudzej rzeczy: Liczba kradzieży spadła o 4 przypadki (z 150 w 2024 r. do 146 w 2025 r.), co 
wskazuje na spadek aktywności przestępczej w tej kategorii, jak również skuteczniejsze działania 
prewencyjne, 

– kradzież pojazdu: Zarejestrowano nieznaczny spadek liczby przestępstw - z 12 w 2024 roku do 10 w 2025 r. 
(- 2 przypadki, co stanowi spadek o 16%), wskazuje to na spadek problemu w tej kategorii, 

– kradzież z włamaniem: Odnotowano niewielki spadek liczby kradzieży z włamaniem z 72 w 2024 r. do 
71 w 2025 r. (-1 przypadek), powyższe oznacza, iż ilość czynów z tej kategorii pozostaje na podobnym 
poziomie rok do roku, 

– rozbój, wymuszenia rozbójnicze: liczba przestępstw wzrosła z 5 przypadków w 2024 r. do 12 przypadków 
w 2025 r. 

– bójki, pobicia: minimalny spadek liczby przestępstw w tej kategorii z 5 do 3 przypadków. 

W bezpieczeństwie w ruchu drogowym w 2025 roku zanotowano 53 wypadki w tym 4 ze skutkiem 
śmiertelnym (4 zabitych, 58 rannych) oraz 647 kolizji. Najczęstszą przyczyną zdarzeń drogowych było 
nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu 28% (15 wypadków) oraz niedostosowanie prędkości do warunków 
ruchu 28% (15 wypadków) w 8 przypadkach stwierdzono nietrzeźwość kierowców. Najwięcej wypadków 
drogowych odnotowano na drogach wojewódzkich 39% (21). 

Zabezpieczenie imprez o charakterze masowym. Głównym celem działań związanych z zabezpieczeniami 
imprez masowych była ochrona życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed bezprawnymi zamachami 
naruszającymi te dobra, ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego, a w szczególności zapewnienie 
prawidłowej organizacji i koordynacji przedsięwzięć związanych z przygotowaniem i kierowaniem 
działaniami policyjnymi.  Największą imprezą masową jaka odbyła się na terenie powiatu puckiego 
w m. Kosakowo był Open`er Festival 2025 (4–dniowy festiwal muzyczny w dniach 2 - 6 lipca), który 
według założeń organizatorów skupić miał kilkadziesiąt tysięcy osób każdego dnia festiwalu. 
Zabezpieczenie tego wydarzenia prowadzone było w formie Akcji Policyjnej, w której zaangażowane były 
zarówno siły własne KPP w Pucku jak i siły wsparcia z KWP Gdańsk oraz jednostek sąsiadujących. Łączna 
ilość sił i środków skierowanych do zabezpieczenia przedmiotowej imprezy masowej wyniosła przez 4 dni: 
172 funkcjonariuszy sił wsparcia z KW Policji w Gdańsku oraz 141 funkcjonariuszy KPP w Pucku. Ponadto 
na terenie powiatu puckiego odbywały się inne imprezy masowe takie jak: „Inscenizacja Bitwy Pod 
Świecinem”, "Salt Wave by Porshe”, „Dni Gminy Kosakowo” i „Dożynki Gminne”. W trakcie 
zabezpieczania wszystkich imprez nie doszło do zbiorowego zakłócenia ładu i porządku publicznego ani 
wybryków o charakterze chuligańskim. 

W sezonie letnim 2025 r. Komenda Powiatowa Policji w Pucku w oparciu o strategię Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, a także na podstawie zagrożeń z analizy okresów analogicznych 
i prognozy zagrożeń realizował zadania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na terenie podległym KPP w Pucku. 
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W trakcie trwania sezonu letniego na terenie całego powiatu, realizowano wnioski napływające od 
mieszkańców jak i turystów, w szczególności za pośrednictwem narzędzia jakim jest Krajowa Mapa 
Zagrożeń Bezpieczeństwa, na której oznaczano miejsca, w których dochodzi do wykroczeń pod wpływem 
alkoholu, porządkowych oraz z zakresu ruchu drogowego (przekraczanie dozwolonej prędkości, 
nieprawidłowe parkowanie itp.). Wszystkie zgłaszane miejsca były weryfikowane przez funkcjonariuszy 
KPP w Pucku oraz oznaczane w aplikacji zgodnie z założeniami jej funkcjonowania. Zweryfikowane 
miejsca jako potwierdzone były objęte szczególnym nadzorem funkcjonariusz KPP w Pucku w trakcie 
pełnienia służb zewnętrznych celem ich wyeliminowania. Wyniki uzyskane w służbie prewencyjnej całej 
KPP w Pucku w okresie sezonu letniego od 01.07. do 31.08.2025 roku przedstawiają się następująco: 
skierowano 80 notatek na wniosek o ukaranie do sądu, nałożono 160 mandatów porządkowych i za 
spożywanie alkoholu w sumie nałożono 382 mandaty karne kredytowane oraz dokonano 1126 pouczeń.
  

   

Starosta Pucki 
 
 

Jarosław Białk 
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